
           

UCHWAŁA Nr  485/XXXIX/14 

 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

 

 z dnia 25  czerwca 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm. oraz z 2014 r. poz. 379), po rozpatrzeniu skargi 

na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia  01.05.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 06.05.2014 

r.) zarejestrowana pod numerem 3220/2014 oraz skargę dotyczącą tych samych zarzutów i połączoną 

do wspólnego rozpatrzenia z dnia 06.05.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 07.05.2014 r.)  

zarejestrowana pod numerem 3268/2014- Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 01.05.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 06.05.2014, zarejestrowana pod 

numerem  3220/2014) oraz skargę dotyczącą tych samych zarzutów i połączoną do wspólnego 

rozpatrzenia z dnia 06.05.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 07.05.2014 r.)  zarejestrowana pod 

numerem 3268/2014 - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Gmina Milanówek, stosując się do zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013 poz. 1399), wdrożyła nowy system gospodarki 

odpadami. Aby wypełnić obowiązek nałożony ustawą w dniu 12.04.2013 r. Gmina ogłosiła przetarg 

na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych 

na terenie Gminy Milanówek. Niniejsze postępowania przetargowe prowadzone było na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2013 poz. 907) 

oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013 

poz. 1399). Najkorzystniejszą ofertę w powyższym postępowaniu przetargowym złożyła firma SIR-

COM.  Po dokonaniu czynności wyboru najkorzystniejszej oferty, jeden z oferentów niniejszego 

postępowania, złożył odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej.  

W skutek odwołania sprawa była przedmiotem rozpatrywania przez Krajową Izbę 

Odwoławczą. W następstwie rozstrzygnięcia w/w odwołania, Burmistrz Miasta, kierując się 

wytycznymi zawartymi w wyroku, ponownie dokonał oceny złożonych ofert, w wyniku której 

unieważnił postępowanie przetargowe. 

W celu nie dopuszczenia do sytuacji, że od dnia 1 lipca 2013 r. Gmina nie będzie 

wywiązywała się z obowiązku odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców Milanówka, 

w następstwie przeprowadzonych negocjacji została podjęta decyzja o zawarciu porozumienia 

z firmą SIR-COM, która w powyższym przetargu złożyła najkorzystniejszą ofertę na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Milanówka.  

Jak zostało wyjaśnione powyżej, wskazane postępowania zostały przeprowadzone zgodnie 

z prawem, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2013 poz. 907) oraz z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2013 poz. 1399). 

Następnie został zorganizowany drugi przetarg na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Milanówek". W dniu 25 listopada 

2013 r. odbyła się procedura otwarcia ofert złożonych w ramach wyżej wymienionego przetargu, 

w którym najkorzystniejszą ofertę cenową złożyła firma EKO-HETMAN Sp. z o.o.  

Mając na uwadze wszystkie oferty złożone w postępowaniu przetargowym, wzrost stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi był nieunikniony, ponieważ wszystkie pozostałe 

oferty były dużo wyższe niż najniższa oferta, którą złożyła firma EKO-HETMAN. Do tej, 

jednocześnie najkorzystniejszej oferty, zostały dostosowane nowe stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami, przyjęte uchwałą Nr 383/XXXII/13 z dnia 28 listopada 2013 r. Rady Miasta Milanówka. 

Stawki, przyjęte wyżej wskazaną uchwałą obowiązują od 01 stycznia 2014 r. 

Jednocześnie informuję, że ustalenie stawek za odbiór odpadów komunalnych nie wynika 

z przepisów ustawy prawo zamówień publicznych, ale jest regulowane odrębnymi przepisami.  

Stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych została ustalona rzetelnie, w oparciu 

o konkretne, rzeczywiste dane, tak aby zgodnie z obowiązującym prawem, pokryć w całości koszty 

funkcjonowania systemu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Burmistrz Miasta Milanówka w żaden sposób nie naruszył 

ustawy prawo zamówień publicznych, postępowanie związane z wyborem firmy, odbierającej 

odpady komunalne z terenu Milanówka zostało przeprowadzone zgodnie z prawem, zaś stawka 

opłaty za odbiór odpadów komunalnych została ustalona w wyniku szczegółowej kalkulacji 

i ustalona jest rzetelnie. 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę uznaje się za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


